
Ponia Dalia gyveno
labai jaukiame sena

miesčio bute. Jame laikė
kelis šimtus vėžliukų. Ne, ne, ne

gyvų it ropinėjančių ar baseinėly
je plaukiojančių, o tokių mažiukų,
netikrų. Šeimininkė jautė keistą aistrą

vėžliukams -jau daugybę metų juos ko

lekcionavo. Kartais pati parsiveždavo iš

svečios šalies, kartais vėžlių arba suve

nyrų su vėžliukais dovanodavo drau

gai. Kas pažįsta ponią Dalią- žino,

VĖŽLIŲ MAIŠTAS
SPINTOJE



nosi iš Indijos atkeliavęs varinis vėžlys. Jo
kiauto šonai buvo šiek tiek paauksuoti, to

dėl dažniausiai jis buvo pasipūtęs.

-O ko čia tam naujokui reikia? - ne

rimavo sidabrinis vėžlys.

-Tegul pasitraukia tas, kuris pats pir
mutinis atkeliavo į šiuos namus, - pasiūlė

išmintingas iš uosio išdrožtas vėžlys. Bet
niekas neprisiminė, kuris vėžlys pirmasis

atkeliavo pas ponią Dalią, nes tai buvo

be galo seniai.
-Tegul pasitraukia tasai, kuris užima

daugiausia vietos, - sušnibždėjo vėžliukas-sagė. Juo ponia

Dalia mėgdavo susisegti rudeninį apsiaustą. Po šių žodžių visi

sužiuro į neseniai spinton atkeliavusį dekupažinį vėžlį. Jis buvo
pats didžiausias.

-Jūs tik paklausykit, - net užkimusi suspiegė molinė vėžlie-

kad ramiai praeiti pro vėžliuką ji tikrai nemoka. Kartą viešė
dama Brazilijoje net nuo turistų grupės atsiliko, mat niekaip

negalėjo atplėšti akių nuo vėžliuko krutančia galvele, padėto

ant prekystalio.

Kai tų vėžliukų namie prisirinko tiek daug, kad jau buvo

nebeįmanoma žingsnio žengti jų neužkliudžius, šeimininkė

nupirko didelę spintą jiems laikyti. Ant stiklinių lentynų

išsirikiavo visi vėžliukai.
o visai taikiai, bet iš kažkur

onia Dalia įsigijo dar vieną

Vadinasi,  teks  susispausti,

kad atsirastų vietos naujam
gyventojui. Vėžliukų na

melyje - spintoje - kilo
baisus sąmyšis.

- Nė neketinu trauktis

iš savo vietos, - pikti



kitas net kumščiais pradėjo mosuoti. Be to,
beveik visi vėžliai manė, kad naujokas bus
nedraugiškas, negražus, negeras, nevalyvas,

nemandagus ir visoks kitoks blogiukas.

Kitos dienos popietę ponia Dalia pradari

spintą į viršutinę lentyną padėjo mažulytį iš kal

krištolo išskobtą vėžliuką. Jis buvo toks mažas

beveik neužėmė vietos, toks dailus, kad žvilgtel

jį tiesiog kvapą gniaužė. Jo akytėse žybsėjo dei

čiukai, o briaunuotas kiautas atspindėjo šviesą

mis vaivorykštės spalvomis.

Vėžliai nuščiuvę stebėjo naująjį

šeimininkei uždarius spintą krištoli

kreipė galvelę ir mandagiai pasisvei

visais spinros senbuviais. O paskui d

nė su skrybėlaite. - Kokios blogos naujienos. Gal

geriau užsirakinkim spintoj iš vidaus, kad šeimi

ninkė negalėtų atidaryti durų?
- Oi, nesutinku, - paprieštaravo ant žiedelio vietoj

akutės įsodintas auksinis vėžlys. Jei vėžliai užsirakintų spintoje,

jis nebepamatytų pasaulio, nes ponia Dalia kartais jį išsitrauk

davo, užsimaudavo ant bevardžio piršto ir eidavo į teatrą.

- Galiu vieną vėžlį paslėpti savyje, - pasiūlė me

talinis vėžlys-skrynelė, mat vėžlio gaubtą galėjai

nukelti ir į vidų įdėti kokią nors paslaptį. Bet ma

žieji gyventojai nenorėjo tūnoti skrynutėje. Jie norė

jo būti visąlaik matomi - juk kiekvienas jų buvo kuo
atingas, kuo nors išsiskyrė.

Spintoje kilo baisus triukšmas. Vėžliai sten
gėsi perrėkti vienas kitą, triukšmavo, vienas



PREZIDENTASatsiprašė už tai, kad tikriausiai sukėlė nemažai nepatogumų.
Vėžliams pasidarė nepatogu, kad šitaip ginčijosi. Jiems buvo

gėda, kad nieko nežinodami apie naująjį gyventoją taip negra

žiai buvo prieš jį nusiteikę. Kai kurie vėžliai net nuraudo, taip
jiems buvo nesmagu.

TARLĖS
Ir aš esu stiprus, kai silpnesnį užklumpu, ir

aš esu protingas, kai su kvailesniu susitinku.

Kas giria, kitam skiria, kas peikia, sau
teikia.

Jei kitam pinkles darysi, tai pats į jas pirmas įlįsi.

Pagal drabužį sutinka, pagal protą išlydi.
Baisiam grasinimui nepasiduok, ir nuo saldaus žodžio ne-

tirpk.

Ir baisumas gi žmogaus: iš priekio - vilkas, iš darbų — kiaulė.



. Prezidentas tūpinosi ne tik buitiniais

reikalais, jis paskirstydavo varnoms butus, kai

vėtros ir uraganai išdraskydavo lizdus, rengdavo talkas ir
joms vadovaudavo, sugalvodavo išsiritusiems varniukams var

dus, sutaikydavo peštukus, o kartais ir nubausdavo. Žodžiu,

varnų kolonija gyveno taikiai, per daug nesi

plėsdam
telėnams

Vieną

papasako

kraštus,

iesto pakraštyje buvo ligoni

su gražiu parku. Parkas buvo labai

senas, pilnas išlakių medžių, kuriuose gyve

no... taip taip, varnų kolonija. Varnos sugyveno

taikiai, nors buvo labai gudrios, šunybių nekrės-
avo nei po parką vaikštinėjantiems ligoniams, nei

retkarčiais atklystantiems miestelėnams ir jų vaikams.

Ligoninės sargas varnoms irgi nieko nesakydavo, net nevaiky
davo, nors kartais jos besikapstydamos po ligoninės šiukšlių

konteinerius pridraikydavo popierių ir kitokių atliekų, o paki

lęs vėjas išnešiodavo po visą parką. Sargas buvo kantrus, be to,

kartais patikdavo stebėti varnas, mat jos buvo itin

•     ,,     protingos ir gudrios.

aslaptis
. Pačios

paklus-



i

mas triukšmas - mat li-

goniukus,  susiruošusius

nusnūsti  pietų pogulio,
nuo varnų karksėjimo apim
baisus nerimas ir jie imdav

kytis po ligoninės koridorius

prasdami, kas čia darosi.

Vieną dieną viršutiniame l

šeima ruošėsi pietauti. Seimi
kaistuvio virė košę iš duonosų,

varniukai jau rišosi baltas skepetaites po kaklu ir iš alkio
barbeno šaukštais į stalą. Kiek žemiau viena varna savo lizde

džiaustė skalbinius - ant ištemptos virvės kabino šlapius rankš

luostėlius. Dar žemėliau pagyvenęs varnos vyras, prisirinkęs nuo

parko suoliukų laikraščių skiaučių, skaitė paskutines miesto nau

jienas. Apatiniame aukšte vyko didelis barnis - kivirčijos! net ke
lių lizdų varnos...

dangaus žydrynė, o egzotiški kvapai taip apsuka paukščiams

galvas, kad kelias dienas jie net nieko nelesa. Jūros dugnas net

gilumoje permatomas... O jau kriauklių nuostabumas, bemaž

gali puoštis tokiomis grožybėmis...  *

Varnų Prezidentui net širdį spaudė iš ilgesio - taip norėjo

nukeliauti į egzotiškus kraštus, kur ir dangus kitoks, ir jūros

mėlis svaigus. Užskrisdavo ant aukščiausios beržo šakos,

o ir svajodavo svajodavo. Beržo viršūnė

uodavo, o varnų Prezidentas vis supdavosi

avo esąs puikiame pietų kurorte.

arnos imdavo bartis, mėtyti viena kitą iš liz

ksėti, peštis. Kone kiekvieną dieną išdrabs-

konteinerius, nesidrovėdavo net bjauriai

praeivių, knebinėdavo aikštelėje stovin

utomobilių antenas. O! Tą jos ypač gerai

mokėjo. Bet labiausiai ligoninės direktorių

siutino per ligonių pietų miegą kelia



Tuo metu supda
masis varnų Prezi-

'  dentas taip įsisva

jojo, kad net kietai

įmigo. O miegoda

mas nebegalėjo kontro

liuoti pusiausvyros, todėl šiek

tiek slystelėjo ir ėmė kristi žemyn.

Kadangi vis dar buvo užsisvajojęs,

manė, kad skrenda į pietus, o iš tikrųjų įkrito

tiesiai į verdamos košės puodą. Visas aplipęs koše krito toliau ir

įsipainiojo į ištemptas skalbinių virves. Susisupęs į rankšluos

tėlius movė tiesiai į laikraščių skiautes, bet ir tuomet dar ne

sustojo. Aplipęs koše, plazdendamas skalbiniais tarsi sparnais,

su styrančiomis laikraščių skiautėmis ant galvos, Prezidentas


